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منطقه آزاد کشاورزی در جنوب کرمان
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مهمترین  از  یکی  کرمان  استان  جنوب 
قطب های تولید مرکبات و محصولات جالیزی 
در کشور به شمار می رود که نقش قابل توجهی در 
تأمین نیاز بازار داخلی و صادرات دارد و به دلیل 
تنوع تولید به سفره رنگین محصولات کشاورزی 

کشور شهرت دارد.
شرایط آب و هوایی و اقلیم این منطقه شرایط 
بسیار مناسبی را برای تولید انواع محصولات 
کشاورزی بویژه محصولات جالیزی فراهم کرده 
به گونه ای که در برخی محصولات جالیزی این 
منطقه مانند پیاز می توان در همان روزی که 
برداشت محصول صورت می گیرد محصول 
جدید را کاشت و این تنها گوشه ای از پتانسیل 

خدادادی کشاورزی در این منطقه است.
آزاد  منطقه  یک  ایجاد  دلیل  همین  به 
کشاورزی در جنوب کرمان یکی از بزرگترین 
خواسته های کشاورزان و فعالان بخش کشاورزی 
این منطقه در چندین دهه گذشته بوده است که 
خوشبختانه در دولت سیزدهم و در جریان سفر 
رئیس جمهور به جنوب استان کرمان مردم این 
منطقه پس از گذشت سال ها چشم انتظاری 
دو خبر خوب شنیدند؛ یکی خبر تشکیل استان 
کرمان جنوبی از زبان رئیس جمهور و دیگری 
گنجانده شدن طرح تشکیل منطقه آزاد کشاورزی 
در این منطقه در مصوبات سفر رئیس جمهور 
و هیأت دولت به جنوب کرمان؛ طرحی که وزیر 
جهاد کشاورزی در سفر روز پنجشنبه گذشته 
خود به جنوب کرمان برای شرکت در جشنواره 
مرکبات در جیرفت بار دیگر بر آن تأکید کرد و 
خبر از در دستور کار قرار گرفتن فرایند اجرایی این 

طرح را داد.
»سید جواد ساداتی نژاد« وزیر جهاد کشاورزی 
جنوب  در  کشاورزی  آزاد  منطقه  کرد:  تأکید 
کرمان ایجاد می شود و در این زمینه خواستار 
همکاری مجلس هستیم و در این صورت شاهد 
بهبود وضعیت تولید محصولات در این منطقه 
خواهیم بود و بسیاری از مشکلات کشاورزان رفع 

می شود.
ë  مزیت های اقلیمی رودبار، کهنوج و عنبرآباد

منطقه موسوم به جنوب استان کرمان 40 هزار 
کیلومتر وسعت دارد که در همسایگی دو استان 

هرمزگان و سیستان و بلوچستان قرار گرفته و در 
این منطقه 7 شهرستان قرار دارد.

»احمد احمدپور«، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان در گفت و گو با »ایران« 
تصریح کرد: در این منطقه که بیشترین بخش 
آن اراضی کشاورزی است 245 هزار هکتار اراضی 
زراعی و باغی وجود دارد که از این میزان 85 هزار 
هکتار اراضی باغی و 160 هزار هکتار اراضی زراعی 
است که بیشترین سطح زیرکشت اراضی زراعی 
جنوب کرمان مربوط به گلخانه های جالیزی 

می شود.
این منطقه در تولید مرکبات نیز یکی از 
بزرگترین قطب های تولید کشور است که وسعتی 
معادل 27000 هکتار را در بر می گیرد و رتبه سوم 
تولید مرکبات کشور با تولید سالانه 32 هزار و 600 
تن را دارد. البته مرکبات جنوب کرمان به دلیل 
تنوع اقلیمی و ارقام محصول، جزو کیفی ترین 

مرکبات هستند.
احمدپور افزود: جنوب کرمان جایگاه ویژه ای 
در تولید خرما دارد و سالانه از 31 هزار هکتار 
نخلستان این منطقه، 210 هزار تن خرما تولید 
می شود. نکته مهم در مورد تولید خرما در جنوب 
کرمان این است که 90 درصد تولید خرمای 

صادراتی رقم »کلوته« در این منطقه است.
از سوی دیگر محصولات جالیزی مانند انواع 
فلفل دلمه ای، فلفل شمشیری، بادمجان و خیار 
خاردار در این منطقه تولید می شود که بخش 
عمده این محصولات به کشورهای حاشیه دریای 

خزر از جمله روسیه صادر می شود.
رئیس جهاد کشاورزی جنوب کرمان یکی 
از ویژگی های منحصربه فرد کشاورزی در این 
منطقه را قابلیت برداشت و کشت همزمان 
محصولات از جمله پیاز خواند و گفت: شرایط 
اقلیمی و آب و هوایی منطقه به گونه ای است 
که کشاورزان می توانند همان روز که محصول 
پیاز یا سیب زمینی را برداشت می کنند محصول 
جدید را جایگزین کنند، به همین دلیل است 
که جنوب کرمان نقش ویژه ای در طرح استمرار 
کشت پیاز و سیب زمینی که در اواخر شهریور و 
مهر کشت می شود دارد و ما در واقع با توجه به 
این مزیت ها به عنوان تنظیم بازار محصولاتی 
مانند سیب زمینی و پیاز در زمستان نقش آفرینی 

می کنیم.

وی گفت: این پتانسیل خدادادی موجب شده 
بتوانیم در حال حاضر که همه کشور با کمبود 
آب مواجه هستند بیشتر کشت خود را به پاییز و 
زمستان منتقل کرده و الگوی کشت را به بهترین 
نحو اجرایی کنیم تا کشاورزان آب بهینه ای 

مصرف کنند.
احمدپور خاطرنشان کرد: پیشنهاد تشکیل 
منطقه آزاد کشاورزی در جنوب کرمان در جریان 
سفر رئیس جمهور مطرح شد و خوشبختانه 
مصوبه گرفت و روز پنجشنبه وزیر جهاد کشاورزی 
بار دیگر این قول را داد که حتماً منطقه آزاد 

جنوب کرمان تشکیل می شود.
این اتفاق بسیار خوبی برای کشاورزی و 
کشاورزان منطقه است زیرا با تشکیل منطقه 
آزاد در این منطقه شرکت های بزرگ خارجی 
تولیدکننده نهاده های کشاورزی می توانند در 
منطقه آزاد کشاورزی جنوب کرمان نمایندگی 
ایجاد کنند و قاعدتاً نهاده ها با قیمت کمتری 
به دست کشاورزان خواهد رسید، از سوی دیگر 
بخشی از مشکلات فعلی برای صادرات مانند 

نبود فرودگاه و اتصال ریلی مرتفع خواهد شد.
مشکلات  این  دلیل  به  حاضر  حال  در 
محصولات صادراتی برای روسیه تنها با کانتینر 
و از طریق زمینی منتقل می شود که گران تمام 
می شود ولی اگر امکان حمل و نقل هوایی آن هم 
بدون عوارض گمرگی فراهم شود، کشاورزان 

ارزش افزوده بیشتری نصیب شان می شود.
به گفته وی در طرح اولیه پیشنهادی جهاد 
کشاورزی منطقه ای با وسعت 1500 هکتار در 
میان رودبار، کهنوج و عنبرآباد برای ایجاد منطقه 
آزاد کشاورزی در جنوب کرمان جانمایی شده 

است.
رئیس جهاد کشاورزی جنوب کرمان گفت: 
همچنین با تشکیل استان کرمان جنوبی که 
استان  این  دادند  را  آن  نوید  رئیس جمهور 
می تواند راهی به دریای آزاد از طریق خلیج 

فارس پیدا کند.
در حال حاضر جنوب کرمان ارتباطی با 
دریای آزاد ندارد اما در طرح اولیه تشکیل استان 
کرمان جنوبی آمده که یکی از شهرستان ها فرضاً 
جاسک از جغرافیای هرمزگان جدا و به استان 
کرمان جنوب بپیوندد که در این صورت منطقه 
آزاد جنوب کرمان به آب های آزاد دسترسی پیدا 

می کند.
از سوی دیگر با تشکیل منطقه آزاد کشاورزی و 
تقویت زیرساخت ها انتقال محصولات کشاورزی 
جنوب کرمان به بازار های داخلی نیز راحت تر و با 

قیمت کمتر صورت می گیرد.
البته ما از مجلس برای ایجاد زیرساخت هایی 
همچون اتصال به خط ریلی سراسری انتظار 
جیرفت  حاضر  حال  در  داریم،  همکاری 
با نزدیک ترین خط ریلی که در سیستان و 

بلوچستان است 80 کیلومتر فاصله دارد.
ë  شورای عالی منطقه آزاد همکاری کند

»ذبیح الله اعظمی« سخنگوی کمیسیون 
کشاورزی و نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد 
هم به »ایران« گفت: کشاورزان و فعالان بومی 
حوزه صادرات و بازرگانی کشاورزی و نمایندگان 
مردم این منطقه در ادوار مجلس بیش از 30 
سال است که دنبال ایجاد منطقه آزاد کشاورزی 
در جنوب کرمان هستند ولی متأسفانه همکاری 
لازم از سوی شورای عالی مناطق آزاد در این 
زمینه نشده بود. وی افزود: جنوب کرمان سفره 
رنگین محصولات کشاورزی کشور است و سالانه 

5 میلیون تن محصول را تولید می کند.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر عنبرآباد کرمان 
بورس خرمای کشور به شمار می رود و همواره 

تعیین کننده قیمت خرما در کل کشور است.
به گفته وی جنوب کرمان از مدت ها قبل عزم 
خود را برای تشکیل منطقه آزاد کشاورزی جزم 
کرده و برخی زیرساخت ها مانند پایانه صادراتی 

جیرفت آماده شده است.
وی گفت: خوشبختانه با مصوبه مجلس 
برای یکی شدن قیمت بنزین هواپیمای مسافری 
و کارگو در صورت راه اندازی منطقه آزاد، این 
مسأله بسیار می تواند در کاهش هزینه های تولید 
و صادرات محصولات کشاورزی جنوب کرمان 

کمک کننده باشد.
وی گفت: از سوی دیگر ایجاد منطقه آزاد 
می تواند زمینه حضور بیشتر سرمایه گذاران به 

بخش کشاورزی را فراهم کند.
وی خاطرنشان کرد: شکی نیست که ایجاد 
منطقه آزاد کشاورزی در جنوب کرمان همت 
بلند دولت را می خواهد و این انتظاری است که 

مجلس و مردم این منطقه از دولت دارند.

در طرح اولیه پیشنهادی جهاد کشاورزی برای تأسیس منطقه آزاد 
کشاورزی، منطقه ای با وسعت 1500 هکتار در میان رودبار، کهنوج و 

عنبرآباد برای ایجاد منطقه آزاد کشاورزی در جنوب کرمان جانمایی شده 
است،  همچنین با تشکیل استان کرمان جنوبی که ریاست جمهوری نوید 

آن را دادند این استان می تواند راهی به دریای آزاد از طریق خلیج فارس 
پیدا کند

سامانه بارشی جدید در مرکز و جنوب فعال شد 
ایران این هفته هم سفید پوش می ماند 

ایران زمین- سازمان هواشناسی نسبت به تشدید برف و باران در کشور هشدار داد .
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به 
هشدار هواشناسی نسبت به تکرار 7 مخاطره جوی در کشور، گفت: بارش برف و باران 

در چند استان تشدید می شود.
به گزارش ایرنا، صادق ضیائیان با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی جدید 
نسبت به وقوع حداقل هفت مخاطره جوی در برخی استان های غربی و مرکزی 
گفت: بر اساس این هشدار سامانه بارشی امروز شنبه در استان های ایلام، جنوب 
کهگیلویه و بویراحمد، شمال غرب فارس، شرق خوزستان، بوشهر و جنوب کرمانشاه 

با مخاطراتی نظیر بارش برف یا باران، 
در مناطق گرمسیر توأم با رعد و برق، 
وزش باد شدید موقت و کاهش نسبی دما 
تشدید می شود. وی افزود: همچنین امروز 
فعالیت این سامانه بارشی در استان های 
لرستان، چهارمحال و بختیاری، شمال 
شرق خوزستان، مرکزی، همدان، جنوب 
کردستان، جنوب و غرب اصفهان، شمال 

کهگیلویه و بویراحمد و ارتفاعات و دامنه در نیمه غربی فارس با بارش برف گاهی 
همراه با کولاک برف یا رخداد مه ادامه می یابد. این شرایط اثرات مخاطره آمیزی 
همچون آبگرفتگی معابر عمومی، اختلال در سفر های بین شهری و داخل شهر، 
اختلال در فعالیت های عمرانی، سیلابی شدن رودخانه ها و مسیل ها، بالا آمدن 
ناگهانی سطح آب رودخانه ها، احتمال صاعقه، تأخیر و احتمال لغو پروازها، خسارت 

به صنعت کشاورزی و اختلال در انتقالِ منابع انرژی بویژه برق و گاز در پی دارد.

ë  توقف قطار های مشهد در دمای منفی 28 درجه
در روز های پایانی هفته گذشته صدها شهر در کشور یخبندان را تجربه کردند. 
دمای مشهد در بامداد جمعه )23 دی ماه( به منفی 20 درجه رسید و به گفته »جواد 
خدایی« معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان رضوی، گفت: فعالیت 
همه مدارس و مراکز آموزشی استان امروز شنبه 2۴ دی ماه غیرحضوری شد و کارکنان 
ادارات و دستگاه های اجرایی نیز دورکار هستند. در همین حال یخبندان موجب توقف 
قطار تهران- مشهد شد. »مصطفی نصیری ورگ« مدیرکل راه آهن خراسان گفت: 
مسافران قطار مشهد- تهران که از ساعات نخست بامداد روز جمعه به دلیل سرمای 
شدید در ایستگاه تربت حیدریه متوقف شده بودند، با اتوبوس به مشهد بازگردانده 
شدند. به گفته وی، برودت هوا در منطقه باغچه و حوالی ایستگاه تربت حیدریه در 20 
کیلومتری مشهد، منفی 28 درجه سانتیگراد بود که این وضعیت بر سامانه ترمز قطار 
اثر گذاشته بود. این قطار 3۵0 مسافر داشت. همچنین چهار قطار هم در مسیر مشهد 
به فریمان از حرکت باز ماندند. »فریدالدین سلیمی«،معاون جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچستان هم با اشاره به اینکه دما در 10 شهر استان به زیر صفر رسیده بود، اظهار 
داشت: بر اساس برآورد اولیه، با تداوم طوفان و سرمای شدید و کم سابقه چند روز اخیر 
بیش از 200 میلیارد تومان به بخش کشاورزی پنج شهرستان هیرمند، زابل، هامون، 
زهک و نیمروز خسارت وارد شده است . »قاسم مایلی رستمی«، مدیر عامل شرکت 
گاز مازندران هم با اشاره به اینکه مصرف گاز استان طی شبانه روز پنجشنبه تا جمعه 
به ۴0 میلیون متر مکعب افزایش یافت و رکورد زد هشدار داد که در صورت بی توجهی 
به کاهش مصرف، احتمال قطعی گاز در پنج شهراستان شامل بهشهر، گلوگاه، رستم 
کلا و 2 شهرستان بابل و آمل و روستاهای اطراف آن وجود دارد. به گفته وی، در حال 
حاضر برای حفظ جریان گاز خانگی، علاوه بر قطع گاز تمامی جایگاه های سی ان 

جی استان، جریان گاز مدارس و پاساژ های شهری نیز قطع شده است.


